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N O T Y  O   A U T O R A C H

BOGUCKA MARIA –  prof. dr hab., jest członkiem czynnym PAU, honorowym człon-
kiem PTH i Międzynarodowej Komisji Dziejów Miast, doktorem honoris causa Uniwer-
sytetu Gdańskiego, laureatką wielu nagród i wyróżnień (m.in. nagrody Fundacji Alfreda 
Jurzykowskiego w Nowym Jorku w 1996 r. i Premiera RP w 1999 r.). Przez ponad 50 lat 
była związana z IH PAN, obecnie wykłada na Akademii Humanistycznej im. Aleksandra 
Gieysztora w Pułtusku. Brała udział w licznych międzynarodowych kongresach i konferen-
cjach, wykładała gościnnie na uniwersytetach w Uppsali i Sztokholmie, Kopenhadze, Bruk-
seli, Genewie, Lejdzie, Antwerpii, Gandawie, Bielefeldt. Autorka ponad 1200 publikacji 
naukowych wydanych w Polsce i zagranicą (w tym 40 książek). Specjalizuje się w historii 
społecznej i szeroko pojętej historii kultury (życie codzienne, obyczaje, mentalność, prob-
lemy gender studies). Zajmuje się także zagadnieniami teoretyczno-metodologicznymi.

DYGDAŁA JERZY (ur. 1945) – prof. Instytutu Historii PAN. Prowadzi badania nad 
historią społeczną i polityczną Polski XVIII w. oraz historią kultury materialnej tej epoki. 

Adres: Zakład Historii Pomorza i Krajów Bałtyckich IH PAN, ul. Szeroka 36, 87–100 
Toruń.

KUCHARCZYK GRZEGORZ (ur. 1969) – doc. dr hab., kierownik Pracowni Historii 
Niemiec i Stosunków Polsko-Niemieckich IH PAN w Poznaniu, członek Rady Naukowej 
IH PAN. Współautor Dziejów Brandenburgii i Prus powstających w kierowanej przez niego 
placówce. Ostatnio opublikował Dzieje polskiej myśli politycznej po 1939 roku (Dębogóra 
2009).

KUCHARSKI ADAM (ur. 1974) – dr nauk humanistycznych, historyk i historyk sztuki, 
absolwent UMK w Toruniu (2001, 2002). Prowadzi badania z zakresu dziejów nowożyt-
nych, dotyczące historii podróży, historii kultury i kontaktów polsko-hiszpańskich. Jest 
autorem książki Hiszpania i Hiszpanie w relacjach Polaków (2007).

MALISZEWSKI KAZIMIERZ (ur. 1950) – prof. dr hab., kierownik Zakładu Metodo-
logii Historii i Wiedzy o Kulturze w Instytucie Historii i Archiwistyki UMK w Toruniu. 
Podejmuje badania w dziedzinie kultury baroku i wczesnego oświecenia, komunikacji spo-
łecznej i mentalności w czasach nowożytnych, staropolskiej religijności i dziejów Kościoła 
katolickiego w XVI–XVIII w. Autor ponad 100 publikacji naukowych, w tym książek: 
Jakub Kazimierz Rubinkowski – szlachcic, mieszczanin toruński, erudyta barokowy, Toruń 
1982; Obraz świata i Rzeczypospolitej w polskich gazetach rękopiśmiennych z okresu póź-
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nego baroku, Toruń 1990; Komunikacja społeczna w kulturze staropolskiej, Toruń 2001; 
W kręgu staropolskich wyobrażeń o świecie, Lublin 2006; Z dziejów staropolskiej kultury 
i cywilizacji, Toruń 2010.

SALMONOWICZ STANISŁAW – em. prof. IH PAN i UMK w Toruniu, członek czynny 
PAU. Historyk prawa i kultury, specjalność: historia Pomorza, historia Prus, najnowsza 
historia Polski. Główne publikacje: Prawo karne oświeconego absolutyzmu, 1966; Toruń-
skie Gimnazjum Akademickie w l. 1681–1817, 1973; Fryderyk Wielki, 1 wyd. 1981; Prusy. 
Dzieje państwa i społeczeństwa, 1 wyd. 1987; Polskie Państwo Podziemne. Z dziejów walki 
cywilnej 1939–1945, 1994.

Adres: 87–100 Toruń, ul. Konopnickiej 29/4. 

WIJACZKA JACEK (ur. 1960) – dr hab., prof. zw. w Instytucie Historii i Archiwi-
styki UMK w Toruniu. Badacz dziejów Prus Książęcych i Królewskich w XVI–XVIII w.,  
stosunków polsko-niemieckich w czasach wczesnonowożytnych, procesów o czary, a także 
dziejów Żydów w Rzeczypospolitej w czasach nowożytnych. Opublikował m.in.: Sto-
sunki dyplomatyczne Polski z Rzeszą Niemiecką w czasach panowania cesarza Karola V  
(1519–1556), Kielce 1998, i Procesy o czary w Prusach Książęcych (Brandenburskich) 
w XVI–XVIII wieku, Toruń 2007.


